ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

межведомственной комиссии по противодействию коррупции

при главе муниципального района Пестравский

от_  28.09.15№20.
Всего членов комиссии__10_чел.

Присутствовало на заседании__7_членов комиссии, кворум имеется.

Отсутствовало – __3_чел.
Повестка дня:

1. Доклад о соблюдении муниципальными служащими  требований по предоставлению сведений о доходах (расходах), имуществе и обязательствах имущественного характера в 2015г. (докладчик - О.Н.Прокудина - руководитель аппарата администрации муниципального района Пестравский);

2. Доклад о сущности коррупции и ее последствиях (докладчик - К.А.Соколов - начальник отдела по делам ГО и ЧС);
3. Доклад о результатах деятельности комиссии администрации муниципального района Пестравский по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за первое полугодие 2015г. (докладчик – Ю.Б.Баусов - главный специалист по охране труда и технике безопасности администрации муниципального района Пестравский);

4. О деятельности МАУ "Редакция газеты "Степь" по освещению, работы проводимой в районе по профилактике коррупции (докладчик – В.А.Титова - главный редактор МАУ "Редакция газеты "Степь" муниципального района Пестравский Самарской области").

1. ДОКЛАД О СОБЛЮДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ  ТРЕБОВАНИЙ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ (РАСХОДАХ), ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА В 2015Г. __________________________________________________________________________
(О.Н.Прокудина)

Председательствующий предложил:

1. Доклад о соблюдении муниципальными служащими  требований по предоставлению сведений о доходах (расходах), имуществе и обязательствах имущественного характера в 2015г.  принять к сведению.

2. Кадровым службам структурных подразделений администрации муниципального района принять осуществлять контроль за своевременным представлением лицами сведений о доходах (расходах) и осуществлять консультирование сотрудников по вопросам, возникающим при заполнении справок.
Срок: до 30 апреля каждого года.
ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА__7_ЧЕЛ., ПРОТИВ – __НЕТ__ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –_НЕТ___ЧЕЛ.
2. ДОКЛАД О СУЩНОСТИ КОРРУПЦИИ И ЕЕ ПОСЛЕДСТВИЯХ
(К.А.Соколов)

 Председательствующий предложил:

1. Доклад о сущности коррупции и ее последствиях принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА_7__ЧЕЛ., ПРОТИВ – _ НЕТ ___ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –__ НЕТ __ЧЕЛ.
3. ДОКЛАД О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2015Г.
(Ю.Б.Баусов)

 Председательствующий предложил:

1. Доклад о результатах деятельности комиссии администрации муниципального района Пестравский по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за первое полугодие 2015г. принять к сведению.

2. Заместителю Главы муниципального района Пестравский Самарской области (В.А.Семдянов) продолжить работу по своевременному и правильному рассмотрению представленных на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов материалов.
Срок: постоянно
ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА_7__ЧЕЛ., ПРОТИВ – _ НЕТ ___ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –__ НЕТ __ЧЕЛ.
4. О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МАУ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "СТЕПЬ" ПО ОСВЕЩЕНИЮ, РАБОТЫ ПРОВОДИМОЙ В РАЙОНЕ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ КОРРУПЦИИ
(В.А.Титова)

Председательствующий предложил:

1. Доклад о деятельности МАУ "Редакция газеты "Степь" по освещению, работы проводимой в районе по профилактике коррупции принять к сведению.

2. Главному редактору МАУ "Редакция газеты "Степь" (В.А.Титова) продолжить работу по освещению деятельности заинтересованных служб по профилактике коррупции.

Срок: постоянно
ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА_7__ЧЕЛ., ПРОТИВ – _ НЕТ ___ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –__ НЕТ __ЧЕЛ.
Глава муниципального района Пестравский                                                                                                                                    Председатель комиссии                                                                                              А.П.Любаев